
其中，社保基金二季度布局于96只股票，

增仓27只，新进45只，行业集中于机械设备仪

表和信息技术。新进的股票包括五粮液、南京

银行、成商集团等，五粮液最为受宠，社保基金

一举买入2446万股，持股市值近6亿元，持股

数量占五粮液流通股本的0.64%。值得注意的

是，截至二季度末，社保基金对7只股票的控盘

程度最高，持股比例超过5%，分别是永太科

技、片仔癀、重庆百货、青岛啤酒、华邦制药、康

芝药业和国投电力。特别是对永太科技的持

股比例高达13.6%，该股的前十大流通股东全

部被保险和基金等机构席位占据。
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股事

社保基金重仓七只股 保险资金青睐金融板块

A股“国家队”投资路径曝光

中报披露仅剩7交易日逾千家公司半年报亮相
距离中报披露完毕仅剩7个交易日时间，沪深两市已有1195家公司公告了业绩。有909家实现同比增

长、扭亏或减亏，占比高达76%，其中99家公司净利润同比增长率超过300%。

席位揭秘

深华发A
东风一起 意气奋发

周一深华发A一马当先，在短时间内

迅速登上涨停。而从周一的席位以及前

几日的买入来看，其实众多资金从之前便

已经看好该股了。从三天总买入来看，信

达辽阳武圣路买进 2175.53 万元高居榜

首，五矿深圳金田路买进1259.73万元，居

次席；还有国泰君安上海江苏路以929.32

万元位列第三。信达辽阳武圣路是周一

才买进的大量筹码，这种大笔买进的手法

与广发辽阳民主路有着一些相似的地方，

不知道是否同出一人之手。而五矿深圳

金田路则是持续买入，看样子，对深华发

A是相当地看好。

国务院已同意修订后的《深圳市城市

总体规划（2010~2020年）》，或许深华发A

还会接着东风再起一阵波澜。杨晓春

信息点评

●李克强：坚决抑制房地产投机炒作

点评：李克强的讲话再次验证了目

前中央调控房地产市场的决心，短期内房

市政策难以松动。

●本周8只新股冻资或超8000亿 中签率

约0.73%

点评：本周新股合计融资规模将达

72亿元左右，略高于前一周。

●本周解禁市值环比下滑近三成

点评：虽然本周限售股解禁数量出

现回落，对市场整体冲击不大，但需要警

惕有首发原股东配售股份解禁的九只个

股。

●闽东电力增资子公司并做大地产业务

点评：此次增资有利于推动项目建

设，加快开发运营，做大做强闽东电力房

地产业务。

●数码视讯与天津广播电视网络签订条

件接收系统购销合同

点评：预计合同的履行会对公司营

业收入的提高产生一定的促进作用。

●荣安地产子公司拟对其下属子公司进

行增资

点评：看来公司打算继续做大房地

产业务。

资金动向

主力小资金试探关注新能源、深圳板块
主力资金揭秘：周一大盘微跌，两市

资金呈小幅净流入态势。其中沪市净流

入2.36亿元，深市净流入16.30亿元。板

块方面，电子器件、塑料制品、电器行业、

综合行业和化工行业排名资金流入前五

名，而金融、农林牧渔、建筑建材、煤炭和

有色金属则居资金净流出前列。

主力动向猜想：从市场资金流向可

以看出，上周五指数的大跌让主力对后

市感到有些迷茫，所以周一只敢动用小

部分资金试探性的买入。而个股资金流

向则充分印证了震荡市中热点比业绩重

要的观点，当前市场正处在消息密集爆

发的阶段，新能源、深圳等扶持政策的相

继出台使得市场根本不缺乏热点，短线

投资者不妨多关注此类股票。

排名
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参赛编号

HT0028

HT0045

HT0103

HT0059

HT0006

HT0068

姓名

丁先生

尹女士

冯女士

张女士

丁先生

龚先生

主要
持仓股票

东华科技

江苏通润

上海梅林

大亚科技

上海能源

五洲交通

买入价

-

11.6

18.96

-

-

-

日均资产
收益率

32.82%

32.63%

32.54%

31.90%

31.23%

27.76%

决赛时间：7月1号~8月31号 制表：胡孝政

“彩虹杯”实盘炒股大赛战况展示
主办：海通证券合肥营业部 协办：市场星报

弘业期货大课堂（182）
8.24弘业期货日评

昨日股指主力合约 IF1009 震荡下行
收了一根阴线，最高2938，最低2896，收盘
于2905，成交量有所萎缩。昨日盘面依然
弱势整理，对于近期走势来说下行已经形
成，操作上依然保持逢高做空为主。短期
来说就看 20 日线的支撑是否能带来短期
小震荡反弹。对于今天日内操作建议反
弹到 2930 上方可以进场做空，站稳 2940
作为止损，止损控制在 10 个点以内，如果
走势过强可以过了 2930 后见了日内头部
信号做空，等到有了50点利润后就可以开
始减仓操作。短期一点的支撑在 2820 一
线，如果 2820 都支撑不住的话，就很有可

能考验2720一线。但是个人认为2700上
方是会得到比较好的支撑，然后可能会出
现一个方向性的选择。当然个人认为正
常点的走势本轮也只是一个回调到 2700
的样子，当然这个时间周期有点长，9月股
指合约上是做空，10月合约可能就是多空
转换的时候，真正的起涨也会等到10月份
可能才会有机会。

上证指数收盘十字阳线，昨日整体震
荡重心下移，均线 10 日下穿 20 日，同时 8
月 18日放量下行收了一根阴线后，进3个
交易日都是连续的缩量下行。上证支撑
在 2570 一线比较大，关键支撑在 2500 一

线。基本面方面：“切实增加住房有效供
应，坚决抑制投机炒作行为。”

弘业期货合肥营业部长期招聘优秀
人才（客户经理），有意者请与我们取得联
系，联系电话：0551—2648163，联系人：
杨波

据传，重庆啤酒（600132）、光大银

行（601818）各有1家和4家机构介入。

据传，张江高科（600895）浦东金

融功能区将“一核辐射、四点支撑”。

据传，长春燃气（600333）随时停

牌公告重大资产重组，军工锂电借壳。

据传，中科英华（600110）月底公

告新能源电池的投资。

据传，武汉中商（000785）停牌公

告重大资产重组。

据传，江淮汽车(600418)有望获得

60万辆新能源汽车订单合同。

市场传闻

随着上市公司中报的发布进入

密集期，社保和保险资金的调仓路径

逐渐暴露出来。数据研究部对已公

布的662份中报进行了统计，从十大

流通股东中挖掘他们的投资路径。

社保基金集中于机械设备仪表和信息技术
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中报显示，险资共出现在126只个股

的十大流通股东中，持股数量超过23亿

股，比一季度末增长了3成。

从行业上看，险资将投资重心放在了

金融板块。二季度，险资增持金融板块2.8

亿股，数量为各行业最大。该板块也是险

资二季度末持有数量最多的板块，险资增

仓最多的个股为民生银行，超过 1000万

股，其次是华泰证券。 杨晓春

名称

永太科技

片仔癀

重庆百货

青岛啤酒

华邦制药

康芝药业

国投电力

持股数量(万股)

455

575

1012

2027

712

116

5566

占流通股比例(%)

13.59

9.03

7.45

7.28

7.20

5.78

5.28

所属证监会行业

石油、化学、塑胶、塑料

医药、生物制品

批发和零售贸易

食品、饮料

医药、生物制品

医药、生物制品

电力、煤气及水的生产和供应

7月以来

涨幅(%)

7.8

21.2

23.9

9.6

9.5

10.0

10.4

社保基金二季度末持股比例超过5%的7只股票

“国家队”投资布局调查
投资中是否参考“国家队”调仓路径？

是，重点关注

偶尔参考

不关注

是否认同“国家队”投资创业板？

认同，值得投资

不认同，总体风险大

不清楚

31.4%

35.2%

33.3%

34.3%

49.5%

16.2%

保险资金青睐金融板块
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